

Zmluva o dielo
CV-1-47/2023 -5100009509-ZoD

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- | | |
|----------------------------|--|
| 1) Objednávateľ: | Centrum výcviku Lešť |
| | Lešť, 962 63 Pliešovce |
| Zastúpený: | Ing. arch. Anton Maštalský |
| | riaditeľ – štatutárny orgán |
| Za vecné plnenie: | Július Gímeš, tel. č. 0960/465 724, |
| | Julius.gimes@mil.sk |
| IČO: | 00804932 |
| DIČ: | 2021773644 |
| IČ DPH | SK2021773644 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK47 8180 0000 0070 0016 7777 |
| (ďalej len „objednávateľ“) | |
| | |
| 2) Zhotoviteľ: | CONFIRME s.r.o. |
| | Petelenova 3, 974 01 Banská Bystrica |
| Zastúpený: | Rabik Ján |
| IČO: | 48058548 |
| DIČ: | 2120050515 |
| Bankové spojenie: | VUB a.s. |
| IBAN: | SK20 0200 0000 0047 7603 1558 |
| Zapísaný: | V Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, |
| | registračné číslo Sro/27781/S. |

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Nie je platca DPH!

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava omietky a betónovej plochy budovy JBG.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z obchodného registra pod číslom : Sro/27781/S

Článok II. Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je oprava omietky a betónovej plochy budovy JBG., podľa prílohy č. 1: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je do **31.08.2023.**
- 2) Vykonanie diela zahŕňa opravu o čom bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania diela.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:
 - a) Cena celkom: 27 078 ,62 €
 - b) Cena celkom slovom: dvadsaťsedemtisícšesťdesiatosem eur. šesťdesiatdva centov
- 3) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa prílohy č 2 cenovej ponuky a v prípade splnenia

podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v prílohe č. 2 Cenovej ponuke, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 2 tohto článku.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi daňový doklad -faktúru.
- 2) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 3) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Za každý deň omeškania úhrady faktúry po zmluvne určenom termíne podľa tohto článku sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ zrealizuje dielo v súlade s vypracovanou PD a príslušnými normami: STN, STN EN a TP technologických predpisov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky) platných v čase vykonávania diela pri dodržaní predpisov o požiarnej ochrane, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 3) Zhotoviteľ je povinný si pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá vybaviť povolenie k vstupu. Poverenou osobou pre nahlasovanie vstupu do objektu je Július Gímeš, informácie na č. t. 0960 465 724, mob.:0903820609, email : julius.gimes@mil.sk

- 4) Zhotoviteľ prác je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu, objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 5) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný odsúhlasený súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 6) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Zodpovednými osobou za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je a Július Gímeš.
- 7) Zhotoviteľ v prípade uskutočňovania zväračských prác (prác s otvoreným ohňom) musí vydať písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) a dodržiavať všetky opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov. **Písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) predloží zhotoviteľ na vedomie objednávateľovi min. 2 dni pred zahájením uvedených prác .**
- 8) Súčasne s odovzdaním staveniska (pracoviska) objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko. Pri odovzdaní staveniska (pracoviska) vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ
- 9) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác na požiadanie predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobkov, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 10) So vzniknutým odpadom z vykonaných prác zhotoviteľ naloží v zmysle zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.
- 11) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 12) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 3) Záruka na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov, za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 10 dní.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 6) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII.

Osobitné ustanovenia

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 3 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.

- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Zmluvné termíny sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie predmetnej lokality alebo jej časti z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 6) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 7) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 9) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavbenisku.
- 10) Zhotoviteľ bude povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. vznp. a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. vznp a a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp,
- 11) Zhotoviteľ bude musieť preukázateľne oboznámiť všetkých svojich zamestnancov a zamestnancov prípadných subdodávateľov s vydanými písomnými povoleniami na zváranie

(používanie otvoreného ohňa) a písomnými pokynmi. Uvedené oboznámenie predloží pri školení BOZP a Ochrany pred požiarom pred nástupom na výkon pracovných činností vykonanom objednávateľom. Zhotoviteľ zabezpečí, aby zamestnanci, ktorí budú vykonávať práce vo výškach absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia na práce vo výškach

- 12) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 13) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a štyri rovnopisy obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Príloha č. 2 – Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:.....

Vo dňa:.....

.....

Za objednávateľa

Ing. arch. Anton Maštalský

.....

Za zhotoviteľa

Príloha č. 1: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Povrch vonkajšej fasádnej omietky na celej budove je nefunkčný popraskaný následkom čoho sa rozpadáva. Zaťažované výcvikové plochy ako sú sokle, omietky okolo výcvikových vstupných a výstupných výplní otvorov z marmolitu sú opotrebované vyduté nefunkčné. Dlhodobé pôsobenie vlhkosti, poveternostné vplyvy, teplotné zmeny a zamrzanie vodných kapilár spôsobilo zhoršenie štruktúry povrchu obkladu nášľapných plôch, vysunutého balkónu a podesty schodiska. Betónové chodníky a výcvikovej plochy neodvádzajú zrážkovú vodu do terénu sú povrchy viditeľné poškodené. Nátery kovových a drevených konštrukcií sú opotrebované. Osadenie prekrytie rigolu pomocou PZ roštov je poškodený je ho potrebné opraviť. Rigoly z betónových prefabrikátov na odvod zrážkovej vody je potrebné vyčistiť a vypadané cementové škáry je potrebné opraviť.

Podľa požiadaviek, stanovených podmienok podrobnej špecifikácie vid'. Príloha č. 1 tejto požiadavky pre opravu výcvikového zariadenia je potrebné vykonať v minimálne potrebnom rozsahu práce. Tieto musia byť vykonané predpísanými technologickými postupmi podľa popísaných jednotlivých činností.

Navrhovaná oprava výcvikového zariadenia v správe CV Lešť bude vykonaná v zmysle technických noriem a podmienok. V rámci bežnej rutinej údržby budú odstránené chyby a poruchy.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lešť

Objekt:

**01 - Oprava betónovej plochy pri výcvikovom zariadení JAKUB BUILDING
GUN,Vododrom**

Príloha č.1

K č.CV-255-1/2023

Počet listov 5

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ:

CONFIRME s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

48058548

DIČ:

2120050515

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 078,62

		Sadzba dane	Výška dane
DPĽ základná		20,00%	0,00
znižená		0,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena celkom

v EUR

27 078,62

Nie som platca DPH!!!

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lešť

Objekt:

**01 - Oprava betónovej plochy pri výcvikovom zariadení JAKUB BUILDING
GUN,Vododrom**

Miesto:

Dátum:

16.06.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

CONFIRME s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 078,62

HSV - Práce a dodávky HSV

24 108,38

2 - Zakladanie

11 570,65

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 628,44

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 909,29

99 - Presun hmôt HSV

1 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV

2 364,04

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

465,92

713 - Izolácie tepelné

869,69

764 - Konštrukcie klampiarske

47,92

771 - Podlahy z dlaždíc

273,23

783 - Dokončovacie práce - nátery

457,34

784 - Dokončovacie práce - maľby

249,94

M - Práce a dodávky M

606,20

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

256,20

OST - Ostatné

350,00

ROZPOČET

Stavba:

Lešť

Objekt:

01 - Oprava betónovej plochy pri výcvikovom zariadení JAKUB BUILDING
GUN,Vododrom

Miesto:

Dátum: 16.06.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

CONFIRME s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 27 078,62

D HSV Práce a dodávky HSV 24 108,38

D 2 Zakladanie 11 570,65

1	K	6252505481	Obrubník rovný Siva 100*20*10 cm	bm	25,000	18,20	455,00
2	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. CB III	m2	172,000	45,00	7 740,00
3	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	bm	25,000	19,00	475,00
4	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	bm	25,000	2,60	65,00
5	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	m2	172,000	12,00	2 064,00
6	M	589510002400.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,100	1 716,47	171,65
7	K		L profil 30mm D+M	mb	20,000	30,00	600,00

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 628,44

8	K	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	58,389	1,74	101,60
9	K	611481119.S	Potiahnutie stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	218,000	9,77	2 129,86
10	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	28,000	11,94	334,32
11	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	89,000	1,74	154,86
12	K	621460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	218,000	3,20	697,60
13	K	621461053.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	160,000	18,52	2 963,20
14	K		Marmolit D+M	m2	58,000	21,50	1 247,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 909,29

15	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	1,75	262,50
16	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	150,000	3,23	484,50
17	K	952902110.S	Čistenie budov zametaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	276,160	0,19	52,47
18	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	56,000	2,61	146,16
19	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	38,600	5,67	218,86
20	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
21	K	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	28,000	6,30	176,40
22	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,000	10,78	107,80
23	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	10,000	7,55	75,50
24	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,000	14,53	145,30
25	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	40,000	0,47	18,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,000	10,88	108,80
27	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,000	1,22	12,20
28	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,000	60,00	600,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 000,00
29	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
D PSV Práce a dodávky PSV							2 364,04
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							465,92
30	K	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	18,385	13,10	240,84
31	K	711793010.1R	Izolácia rohov a kútov elastickou tesniacou páskou	m	41,990	4,03	169,22
32	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,688	2,70	55,86
D 713 Izolácie tepelné							869,69
33	K	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	28,000	6,47	181,16
34	M	283750001000.S	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	30,000	18,76	562,80
35	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	89,809	1,40	125,73
D 764 Konštrukcie klampiarske							47,92
36	K	764454801.S	Demontáž a montáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	10,000	1,86	18,60
37	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,430	1,90	29,32
D 771 Podlahy z dlaždíc							273,23
38	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	4,500	21,26	95,67
39	M	5978650320	dlaždice mrazuvzdorné protišmykové, rozmer 297x297x8 mm,	m2	6,000	22,67	136,02
40	M	1610094803	Profil L ukončovací Celox nerez	bm	3,313	4,42	14,64
41	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,897	3,90	26,90
D 783 Dokončovacie práce - nátery							457,34
42	K	783612100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné	m2	49,199	8,50	418,19
43	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	15,000	2,61	39,15
D 784 Dokončovacie práce - maľby							249,94
44	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	225,000	1,02	229,50
45	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	7,000	2,92	20,44
D M Práce a dodávky M							606,20
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							256,20
46	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	15,000	17,08	256,20
D OST Ostatné							350,00
47	K	OST00011212	Prejazd pre auta (betonaž)	kpl	1,000	350,00	350,00